Администрация сельского поселения «Посёлок Ферзиково»
  Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27 апреля 2020 года                                                                                                № 20-П
 п. Ферзиково

Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения «Посёлок Ферзиково» на 2018 – 2022 годы»

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Посёлок Ферзиково» от 20 марта  2014 года № 6 (с изменениями и дополнениями) «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения «Посёлок Ферзиково» и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Посёлок Ферзиково», Уставом муниципального образования сельского поселения «Посёлок Ферзиково», администрация сельского поселения «Посёлок Ферзиково» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Устойчивое развитие  территории сельского поселения «Посёлок Ферзиково» на 2018 – 2022 годы» (прилагается).
 2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального         опубликования и подлежит размещению на официальном  сайте администрации.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения «Поселок Ферзиково»  от 14.08.2018 года № 87 «Устойчивое развитие территории сельского поселения «Поселок Ферзиково» на 2018-2020 годы.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 СП «Посёлок Ферзиково»	В.Д.Титов

[bookmark: _GoBack]Паспорт
Муниципальной программы «Устойчивое развитие территории
сельского поселения «Поселок Ферзиково»
на 2018 – 2022 годы»

	Основание разработки муниципальной программы:
	Градостроительный Кодекс Российской Федерации,
Федеральный Закон №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Схема территориального планирования МР «Ферзиковский  район»,
Генеральный план сельского поселения «Поселок Ферзиково»
Правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Ферзиково»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Поселок Ферзиково»

	Соисполнители муниципальной программы
	Управление архитектуры Калужской области

	Цель муниципальной программы:
	Создание условий для устойчивого развития территории сельского поселения «Поселок Ферзиково»

	Задачи муниципальной программы:
	· разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования;
· описание границ населенных пунктов и территориальных зон, расположенных на территории сельского поселения «Поселок Ферзиково», в соответствии с действующим законодательством.

	Целевые показатели
Муниципальной программы
	· количество населенных пунктов, имеющих описанные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства, ед.;
· доля населенных пунктов сельского поселения «Поселок Ферзиково», сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, в общем количестве населенных пунктов сельского поселения «Поселок Ферзиково», %;
· доля территориальных зон, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, в общем количестве территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки, на территории сельского поселения «Поселок Ферзиково»,  %.

	Срок реализации муниципальной программы:
	Срок 2018 – 2022 годы

	Объемы и источники  финансирования муниципальной программы
	Источник финансирования и направления расходов
	Всего,  рублей
	В том числе по годам

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Всего

	 868788,83
	 34785,83
	 321112,00
	 465557,0
	 10000,0
	 37334,0

	бюджет сельского поселения «Поселок Ферзиково»

 154188,83

 34785,83

 41112,0

 55557,0

 10000,00

 12734,0

	средства областного бюджета

 714600,00

 0,0

 280000,0

 410000,00

 0,00

 24600,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В количественном выражении:
· количество населенных пунктов, имеющих описанные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства -  1 ед.;
· доля населенных пунктов сельского поселения «Поселок Ферзиково», сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, в общем количестве населенных пунктов сельского поселения «Поселок Ферзиково», -100 %;
· доля территориальных зон, сведения о границах которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, в общем количестве территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки, на территории сельского поселения «Поселок Ферзиково»,- 100 %.
В  качественном выражении:
· наличие установленных границ, а также границ территориальных зон, внесенных в ЕГРН;
· повышение градостроительной активности, увеличение эффективности освоения территорий, увеличение инвестиционной привлекательности поселения;
· повышение правовой грамотности населения по вопросам архитектуры и градостроительства;
· повышение уровня привлекательности профессиональной деятельности в сфере архитектуры и градостроительства.

Приложение№2
к Постановлению администрации
сельского поселения «Поселок Ферзиково»
                от «27» апреля 2020 г. № 20

	Наименование мероприятия
	Сроки
реализа-ции,
годы
	Соиспол-нителипрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	2021 год

	2022 год

	1.Разработка документации по планировке территории
	2018-2022
	Админи-страция муниципального района «Ферзиковский район»
	Средства бюджета сельского поселения
	50000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	2. Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориаль-ного плани-рования и градостроительного зонирования
	2018-2022
	Управле-ние архитекту-ры Калужской области
	Всего
	222223,0
	0,0
	0,0
	222223,0
	0,0
	0,0

	В том числе:
Средства бюджета сельского поселения
	22223,0
	0,0
	0,0
	22223,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	200000,0
	0,0
	0,0
	200000,0
	0,0
	0,0

	3. Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов и территориальных зон
	2018-2022
	Управле-ниеархитектуры Калужской области

Всего

596565,83

24785,83

311112,0

233334,0

0,0

27334,0

	В том числе:
Средства бюджета сельского поселения

81965,83

24785,83

31112,00

23334,00

0,0

2734,0

	Средства областного бюджета

514600,00

0,0

280000,00

210000,0

0,0

24600,0

	Итого по муниципальной программе
	2018-2022

	Всего
	868788,83
	34785,83
	321112,00
	465557,0
	10000,0
	37334,0

	В том числе:
Средства бюджета сельского поселения

154188,83

34785,83

41112,0

55557,0

10000,00

12734,0

	Средства областного бюджета

714600,00

0,0

280000,0

410000,00

0,00

24600,00

image1.png